
. '- •

Smlouva o užívání právního systému EPIS®
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

GRAND s.r.o.
Pražská tř. 1813/3,37004 České Budějovice
IČ:25165615, DIČ:CZ25165615
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem České Budějovice, oddíl C, vložka 7067
bankovní spoje '
jednající jednatelem JUDr. Vladimírem Marcem
dále jen .iioaavotet"

a

Domov na zámku Bystré
Zámecká 1
569 92 Bystré
IČD: 75007932
DIČ: CZ75007932

Zastoupena: ředitelem Mgr. Ivo Musilem
dále jen "uživatel"

(dodavatel a uživatel dále společně jako "smluvní strany")

(Součástí této smlouvy u některých odstavců jsou zaškrtávací pole. Odstavce, které mají zaškrtnuté toto pole,
jsou platné. Dodatečná úprava těchto poli, po vvtištěnl, není platná.)

podle § 1724 a násl. a § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.
tuto smlouvu o užívání systému EPIS®(Ekonomicko-Právní Informační Systém) dále jen "smlouva":

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je:

a) ~ Poskytnutí přístupové licence do systému EPIS®on-line. Dále jen .Jicence on-line".

b) O Předplatné dodávek programu právního systému EPIS®off-line. Dále jen "licence off-line".

2. Na základě této smlouvy poskytuje dodavatel uživateli právo užívat:

a) ~ Licenci on-line pro přístup do právního systému EPIS®on-line na adrese www.epis.cz v rozsahu a
platnosti vymezenými v článku II. této smlouvy.

b) O Licenci off-line programu pro užívání právního systému EPIS®na operačních systémech Windows"

v rozsahu a platnosti vymezenými v článku II. této smlouvy.

II.
Rozsah licencí a aktualizace

1. Rozsah poskytovaných licencí:

a) ~ Uživatel je oprávněn užívat EPISon-line v počtu 2 licence při dodržení podmínek vymezených touto
smlouvou.

b) O Uživatel je oprávněn užívat licenci off-line v počtu Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.
přístupových údajů při dodržení podmínek vymezených touto smlouvou.

2. Přístupové údaje do systému EPIS® on-line budou zaslány na e-mailové adresy uvedené na formuláři
objednávky, které budou současně uloženy v systému dodavatele.

-



" J

3. Aktualizace programu pro užívání právního systému EPIS@off-line na operačních systémech Windows" bude
zajišťována:

D z DVD nosiče zasílaného dodavatelem,

D z internetového serveru.

4. Nosiče DVD budou dodavatelem zasílány na adresu rozdílnou od adresy uživatele uvedené v záhlaví této
smlouvy, a to: ~ I\nee nebo klepněte sem a zade tex

5. Aktualizace systému EPIS@off-line bude dodavatelem zajišťována s časovou frekvencí:

D 2 x ročně - půlroční aktualizace - jen pro formu aktualizace přes internet,

D 4x ročně - čtvrtletní aktualizace,

D 6x ročně - dvouměsíční aktualizace,

D 12x ročně - měsíční aktualizace,

D 24x ročně - čtrnáctidenní aktualizace - pouze pro formu aktualizace přes internet,

D 52x ročně - týdenní aktualizace - pouze pro formu aktualizace přes internet.

6. Aktualizace EPIS@on-line jsou poskytovány ad hoc v pracovních dnech na denní bázi. V případě aktualizací
velmi rozsáhlých textů může dojít ke zpoždění těchto aktualizací.

III.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu

D Neurčitou

IZI 1 rok s automatickým prodloužením

D Určitou, na dobu I" nebo kleonéte sem a zadejte te od podpisu této smlouvy

2. Smlouvu je možno oboustranně písemně vypovědět, a to nejpozději dva měsíce před koncem uhrazeného
aktualizovaného období.

3. V případě, že uživatel smlouvu nevypoví podle předchozího odstavce, má se za to, že účinnost smlouvy trvá i
pro další kalendářní období a uživatel je povinen uhradit předplatné pro toto následující období v rozsahu
stanoveném fakturou dodavatele.

4. V případě zrušení odběru EPISuv době, kdy není předplatné plně vyčerpáno, je zasílání aktualizací ukončeno
nebo přístup k EPISu on-line ukončen na konci předplaceného období. Nárok na vrácení alikvotní části
předplatného zrušením odběru EPISu uživateli nevzniká.

IV.

Cena

1. Za přístup podle čI. I. a II. do systému EPIS@on-line podle této smlouvy byla stanovena smluvní cena (včetně
DPH) za všechny aktualizace ve výši: 10.285,- Kč.

2. Úhrada za dodávku a aktualizace podle odst. 1 nebo za užívání produktu EPIS@on-line bude uživateli po
podpisu této smlouvy vyúčtována zálohovou fakturou. Po úhradě zálohové faktury uživatelem bude na
příslušná místa podle čI. II. odst. 4 této smlouvy zaslán produkt EPIS@off-line (licenční karta a případně i datový
nosič podle zvoleného způsobu aktualizací) nebo údaje k přístupu do systému EPIS@on-line a současně i
daňový doklad s nulovou částkou k úhradě.

3. Následné faktury na období dalších 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců (dále jen "období") budou
vystaveny vždy jeden rnesic před koncem předplaceného období u EPIS@ on-line.
Pro verzi EPIS@off-line bude zálohová faktura vystavena a zaslána vždy s poslední předplacenou aktualizační
dodávkou.

4. V případě prodloužení této smlouvy o další období garantuje dodavatel uživateli zachování shodných cenových
podmínek. Dodavatel si však vyhrazuje právo na změnu ceny o míru roční inflace, a to podle indexu

-



e

...
spotřebitelských cen oficiálně vyhlášeným Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. Dále je
cenu možné změnit pouze v oblasti daně z přidané hodnoty v souladu s platnou zákonnou úpravou a navýšit v
oblasti úhrady poštovného podle jeho skutečné hodnoty.

5. Při prodlení s úhradou faktury o více než 15 dnů je dodavatel oprávněn přerušit přístup k aktuálním datům
EPISu,a to až do vyrovnání závazku. Současně je dodavatel oprávněn uplatnit nárok na úhradu úroků z prodlení
ve výši 0,05% denně z ceny neposkytnutého plnění.

V.
Dodací podmínky

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zpřístupnit systém EPIS®on-line od května 2018 a to po připsání platby

za první rok užívání produktu na jeho účet č.••••••••••••••••••••••

2. Licence programu EPIS®off-line je dodávána souběžně s produktem formou vytištěné Licenční karty, která je
zaslána na adresu uživatele.

3. Licence pro EPIS®on-line jsou zasílány formou přístupových údajů e-mailem ve smluveném rozsahu přímo
jednotlivým osobám na straně uživatele, které budou licence on-line užívat. Uživatel dodá seznam e-mailových
účtů těchto osob. Bez dodání těchto e-mailových adres není možné Licence on-line poskytnout.

4. Uživatel je povinen licenční údaje zabezpečit proti ztrátě, odcizení a zneužití třetími osobami tak, aby nemohlo
těmito osobami dojít k jeho zneužití. V případě, že hrozí zneužití licenčních údajů třetí osobou, je uživatel
povinen dodavatele na toto písemně upozornit. Dodavatel je v takovém případě oprávněn původní licence
zablokovat a vystavit uživateli nové licence.

VI.

Související ujednání

1. Uživatel si je vědom toho, že produkt EPIS®je souborným autorským dílem, k němuž má výhradní právo
dodavatel. V souladu s touto smlouvou je oprávněn je užívat pouze na pracovištích uživatele spuštěním
právního systému EPIS®podle počtu uhrazených instalací nebo formou přístupu.
Není však oprávněn vytvářet kopie produktu určené k dalšímu rozšiřování, ani produkt nebo jeho ucelené části
jiným způsobem rozšiřovat, dekompilovat a jakkoli používat části zdrojových kódů či databází.

2. Uživatel bere na vědomí, že právní texty produktu EPIS®nejsou a nemohou být autentickým právním textem
a dodavatel proto neodpovídá za škody vzniklé špatnou aplikací práva uživateli nebo třetím osobám.

,.<J v.

.,1',' ~. ..,.,~t~~~o;. I::"'}

3. Podpisem této smlouvy dává uživatel souhlas se zpracováním poskytnutých údajů v databázjch dodavatele .
.~- .1 :'\' .• " . _. . .

Dodavatel se zavazuje údaje uživatele používat výhradně pro plnění této smlouV'y'a~-& soiiladu se zák. č.
101/2000 Sb.

4. Uživatel je srozuměn s tím, že dodavatel může sbírat statistické informace o užívání dodávaných produktů
formou cookies nebo statistik za účelem zlepšování produktů a jejich obsahu a z bezpečnostních důvodů.

5. Dodavatel zaručuje, že dostupnost systému EPIS®on-line nebude nižší než 90%, a to měřeno za všechny
pracovní dny v kalendářním měsíci v době od 7:00 do 20:00 hod. v místě připojení internetového serveru k síti.
Neodpovídá však za přerušení nebo výpadky připojení k síti internet třetími osobami.

6. Uživatel souhlasí se zasíláním informací o produktech a nabídkách dodavatele.

-



VII.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní vzájemné vztahy, neupravené podrobněji touto smlouvou, se řídí platnou právní úpravou danou
občanským zákoníkem.

2. Veškeré spory vyplývající z této smlouvy bude rozhodovat obecný soud určený podle obecně závazných
předpisů a stanovený podle místní příslušnosti dodavatele (§ 89a zák. č. 99/1963 Sb.). Nevykonání jakéhokoliv
práva vyplývajícího z této smlouvy nelze vykládat jako vzdání se takového práva.
~ .."..•.,.......•.••.~_~ ••• ~~~;'>~~...,J.)

3. Při přechodu uživatele z jiné verze předplatného právního systému EPIS®se platba v prvním roce ponižuje o
nevyčerpanou část předplatného a zároveň se ke dni podpisu této smlouvy smluvními stranami zrušují všechny
předchozí smlouvy týkající se předplatného, ze kterého uživatel přechází.

4. Celková cena 10.285,- Kčvč. DPH byla ponížena o nevyužité aktualizace, které již byly zaplaceny na systém off-
line. Celková částka pro fakturaci, na období od OS/2018 - 04/2019 činí 5.286,- Kčvč. DPH.
Nedojde-Ii k vypovězení smlouvy dle stanovených podmínek touto smlouvou a smlouva bude automaticky
prodloužena, zavazuje se uživatel pro následná období počínaje 01.05.2019 platit plnou cenu za poskytování
služeb vymezených touto smlouvou ve výši 10.285,- Kčvč. DPH.

5. Smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích. Každý výtisk má platnost originálu a podpisem této smlouvy obě
strany potvrzují, že převzaly jeden výtisk této smlouvy.

6. Podmínky upravené touto smlouvou mohou být změněny jen tehdy, dohodnou-Ii se obě strany na změně
smlouvy; tato změna musí mít písemnou formu.

České Budějovice, dne 09.04.201 Q Bystré, dne

Dodavatel Uživatel

-


